

Leki będą tańsze?

Medykamenty na Litwie mogą stanąć, a ich asortyment zwiększyć się. Możliwe to będzie dzięki produkcji opakowań leków zarówno w języku polskim, jak i litewskim.

Gintautas Barcys, dyrektor Państwowej Służby ds. Kontroli Jakości Leków (PSKJL) i Grzegorz Cessak, prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, w tym tygodniu podpisali umowę, na mocy której Litwa i Polska będą rozwijały współpracę w zakresie produkcji jednolitych opakowań preparatów farmaceutycznych.

— Chcemy, aby naszym mieszkańcom był dostępny większy asortyment leków, które, mam nadzieję, staną się tańsze. Właśnie umowa z Polską da możliwość producentom farmaceutycznym taniej produkować leki — stwierdził w rozmowie z „Kurierem” Gintautas Barcys.

Barcys powiedział, że obecnie zdarzające się braki leków wynikają z wymagań tłumaczenia opakowań i ulotek lekowych na język kraju, na którego rynku lekarstwo ma być sprzedawane.

— Na przykład, jeżeli jakiegoś leku potrzebujemy zaledwie 1 000 opakowań rocznie, to jego produkcja jest bardzo niewygodna. Na Litwie często po prostu nie opłaca się robić opakowań jedynie w języku państwowym, bo nasz rynek farmaceutyczny jest zbyt mały — tłumaczył Barcys. — Polski rynek jest o wiele większy. Dlatego spodziewamy się, że koszty produkcji leków jednocześnie dla obu rynków będą niższe. Litewskie leki będzie można kupić w Polsce, a polskie — na Litwie. Co prawda, dyrektor PSKJL także zaznaczył, że na razie nie wiadomo, o ile leki na litewskim rynku mogą stanąć.

— W tym roku polscy i litewscy producenci leków na pewno jeszcze zdążą skorzystać z możliwości produkcji opakowań według nowych zasad. Do końca roku zostało trochę ponad miesiąc, a dla wprowadzenia zmian trzeba więcej czasu. Jednak w następnym roku już można spodziewać się znaleźć w aptekach lekarstwa w dwujęzycznych opakowaniach — powiedział nam Gintautas Barcys.



Leki w polsko-litewskich opakowaniach prawdopodobnie pojawią się w aptekach w przyszłym roku

Fot. Marian Paluszkiwicz

W umowie w polsko-litewskiej współpracy przewidziano także monitorowanie preparatów farmaceutycznych na obu rynkach, doskonalenie systemu dostępności leków oraz możliwość sąsiadującym krajom dzielić się informacją o konsumpcji medykamentów. Strony ustaliły także, że będą organizowane wspólne kontrole w zakresie rejestracji, jakości i bezpieczeństwa produktów leczniczych.

